1

Câmara dos Deputados

Partido dos Trabalhadores

Gabinete da Liderança

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

  Senhor Presidente:

  Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 1.171-C de 2011, do
Deputado Fernando Ferro, que estabelece o uso obrigatório de equipamentos
de proteção, como joelheiras, cotoveleiras, botas e coletes, por motociclistas.

Sala das Sessões,

            Deputado Carlos Zarattini    Deputado Afonso Florence

            Líder da Bancada do PT               PT/BA